Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 31 города Пензы «Волшебная страна»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от «20» марта 2024г.                                                                                 № 50/1

О проведении самообследования по итогам 2023 года

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Минобрнауки от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения

самообследования образовательной организацией», приказом

Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей

деятельности образовательной организации, подлежащей

самообследованию»

п р и к а з ы в а ю :

1. Для проведения самообследования и подготовки отчета

по его итогам сформировать комиссию в составе согласно

приложению 1 к настоящему Приказу.

2. Членам рабочей группы в пределах своей компетенции:

2.1. Заведующему ДОУ осуществить общее руководство системой

самообследования образовательной деятельности ДОУ, отследить оценку

системы управления организации.

2.2. Заместителям заведующего: Сотниковой Н.Г., Давидюк В.В.,

Красичковой Л.А., Савицкой В.В. отследить оценку образовательной

деятельности: качества реализации образовательной программы; степень

освоения воспитанниками образовательной программы, их достижения;

степень готовности воспитанника к школьному обучению; качество

условий реализации образовательной программы дошкольного воспитания,

информационно-методическое обеспечение, педагогический состав,

обеспечение функционирования внутренней системы качества

образования.

2.3. Музыкальным руководителям: Егоровой Г.В., Тарнаевой Е.В.

провести мониторинг материально-технической базы ДОУ.

2.4. Учителям-логопедам: Ворожейкиной Л.В., Секисовой И.А.

отследить содержание и качество подготовки воспитанников.

3. Утвердить график проведения самообследования согласно

приложению 1 к настоящему Приказу.

4. Результаты самообследования ДОУ рабочей группе оформить

в виде отчета, включающего аналитическую часть и результаты анализа

показателей деятельности учреждения, подлежащих самообследованию.

5. Рабочей группе представить отчет о результатах самообследования

на рассмотрение педагогического совета в срок до 02.04.2023.

6. Заместителю заведующего Сотниковой Н.Г. разместить отчет

на официальном сайте организации в сети «Интернет» в срок до 20 апреля

текущего года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                 Н.В. Егер

Приложение № 1

к приказу от 20.03.2023 № 50/1

Комиссия для проведения самообследования и подготовки отчета:

- руководитель группы: Егер Н.В. – заведующий;

- члены группы:

 Сотникова Н.Г. – заместитель заведующего;

 Давидюк В.В. - заместитель заведующего;

 Красичкова Л.А. - заместитель заведующего;

 Савицекая В.В. - заместитель заведующего;

 Ворожейкина Л.В. – учитель-логопед;

 Секисова И.А. – учитель-логопед;

 Егорова Г.В. – музыкальный руководитель;

 Тарнаева Е.В. – музыкальный руководитель.

Приложение № 2

к приказу от 20.03.2023 № 50/1

План подготовки отчета о самообследовании

МБДОУ детского сада № 31 г. Пензы

Мероприятие Срок Ответственный

Совещание при заведующем по вопросам

проведения самообследования:

-состав комиссии по самообследованию,

обязанности председателя и членов

комиссии;

-формы и сроки исполнения процедур;

-структура, содержание и оформление

отчета

20.03.2024 заведующий

Издание приказа о проведении

самообследования

20.03.2024 заведующий

Сбор информации для аналитической части

отчета по направлениям, указанным

в пункте 6 Порядка, утвержденном приказом

Минобрнауки РФ от 14.06.2013 № 462:

-образовательная деятельность, в том

числе организация воспитательно-

образовательного процесса,

-кадровое обеспечение,

-учебно-методическое обеспечение,

-библиотечно-информационное

обеспечение,

-материально-техническая база;

-внутренняя система оценки качества

образования

21.03.2024-

26.03.2024

заместители

заведующего,

учителя-логопеды,

музыкальные

руководители

Сбор информации для статистической части

отчета по показателям, указанным

в приложении 2 к приказу

Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324

21.03.2024-

26.03.2024

заместители

заведующего,

учителя-логопеды,

музыкальные

руководители

Подготовка отчета 27.03.2024-

29.03.2024

заместители

заведующего,

учителя-логопеды,

музыкальные

руководители

Рассмотрение отчета на заседании

педагогического совета

01.04.2024 заведующий

Утверждение отчета заведующим 02.04.2024 заведующий

Направление отчета учредителю 03.04.2024 заведующий

Размещение отчета на официальном сайте

детского сада

до

20.04.2024

заместитель

заведующего

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31 ГОРОДА ПЕНЗЫ "ВОЛШЕБНАЯ
СТРАНА", Егер Наталия Викторовна, Заведующая

27.04.24 11:12 (MSK) Сертификат C20EC49D4A61ABE022E0BA38210353FE